
2024年 12月 

お得意先様 各位 

〒592-8341  大阪府堺市西区浜寺船尾町東 1-103 

三星インキ株式会社 

インキ価格改定について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 

前回の価格改定後も世界情勢に伴う原材料及びエネルギーコストの上昇による主要原料価

格の高騰、乾燥剤及びその他補助剤の高騰、容器等の副資材の高騰による値上げはその都度

実施されています。 

また輸入原材料が主となる事による円安の影響は大きく、ここ１年だけでも 10%、3年前と

比較すると 30%以上の円安となり輸入価格がアップしています。加えて電気、物流、人件

費等のアップが今後も懸念されます。 

ここ数年来の印刷インキを取り巻く環境は世界情勢に完全に左右され、価格維持のために

は企業努力の域を超えており、価格改定をお願いせざるを得ない状況となっています。 

弊社では、現在に至るまで、諸経費の削減や生産・販売体制の合理化等、コスト削減策を実

施して製品の安定供給を継続する姿勢で臨んでまいりましたが、もはや企業努力だけでは

吸収し得ない状況に追い込まれているのが実情です。 

 

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の内容で価格改定をお願い申し上げる次

第です。何卒事情をご賢察の上、ご理解を賜りますよう、伏してお願い申し上げます。 

尚、弊社といたしましては、今後も今まで以上に高い品質性能の製品を開発・生産し、お得

意先様のご要望に応えられる製品づくりと安定供給に尽力してまいります。引き続き弊社

製品をご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1、対象製品   オフセットインキ全般 

2、価格改定幅  油性インキ全般(金・銀含む)      ¥150/kg     

                 ＵＶインキ全般(金・銀含む)      ¥250/kg 

※一部特殊製品につきましては別途ご案内させていただきます。 

3、実 施 日   2025年 2月 1日以降受注分 

以上 


